
UCHWAŁA NR XI/66/19
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309) oraz  art. 211, 212, 214, 217, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 869), 
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/14/2018 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 28 grudnia 2018 roku             
w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok dokonuje się następujących zmian:

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 1.279,36 zł i zwiększa się dochody majątkowe gminy 
o kwotę 606,75 - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały;

2) Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 14.113,89 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
16.000,00 zł – zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały;

3) Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2019 roku” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2019 rok

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem 
(11+12+13+14)

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

750
Administracja 
publiczna
2010 - dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-
gminnym) ustawami -979,00 -979,00 0,00 -979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 1



Razem -979,00 -979,00 0,00 -979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia

2030 - dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin, 
związków 
powiatowo-
gminyych) 36 829,36 36 829,36 36 829,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6330 - dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
własnych gmin 
(związków gmin, 
związków 
powiatowo-
gminnych) 606,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 606,75 0,00 0,00 0,00 606,75

Razem 37 436,11 36 829,36 36 829,36 0,00 0,00 0,00 0,00 606,75 0,00 0,00 0,00 606,75

855 Rodzina

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 2



2060 - dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji 
rządowej zlecone 
gminom (związkom 
gmin, związkom 
powiatowo-
gminnym) związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa w 
wychowaniu dzieci -34 571,00 -34 571,00 0,00 -34 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem -34 571,00 -34 571,00 0,00 -34 571,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem działy 1 886,11 1 279,36 36 829,36 -35 550,00 0,00 0,00 0,00 606,75 0,00 0,00 0,00 606,75

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 3



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2019 rok

w tym

w tym z tego

jednostki budżetowe w tym

dzi
ał

rozdz
. nazwa

Plan 
(5+14)

razem wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11+1
2+13) razem

w tym 
wynagrod
zenia i 
składki od 
nich 
naliczane

 w tym 
wydatki 
związane 
z realizacj
ą ich 
statutowy
ch zadań

dotacj
e na 
zadani
a 
bieżąc
e

świadczen
ia na rzecz 
osób fiz.

wydatki 
na 
program
y 
finanso
w.z 
udziałe
m 
środków
, o 
których 
mowa w 
art.5 
ust. 1 
pkt 2i3

wypłaty 
z tytułu 
poręcze
ń i 
gwaran
cji

obsłu
ga 
długu

razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8)

inwestycje 
i zakupy 
inwestycyj
ne

na 
programy 
finansow. 
Z udziałem 
środków 
o których 
mowa w  
art.5 
ust. 1 pkt 2i
3

zakup 
i objęci
e akcji 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handloweg
o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

400

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz 
i wodę -9 760,00 -9 760,00 -9 760,00 0,00 -9 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4000
2

Dostarczanie 
wody 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4009
5

Pozostała 
działalność

-14 
760,00 -14 760,00

-14 
760,00 0,00 -14 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 9 196,11 9 196,11 9 196,11 0,00 9 196,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6001
6

Drogi publiczne 
gminne 9 196,11 9 196,11 9 196,11 0,00 9 196,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700
Gospodarka 
mieszkaniowa

16 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

7000
5

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościa
mi

16 
000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 1 021,00 1 021,00 1 021,00 -979,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7501
1

Urzędy 
wojewódzkie - 
zlecone -979,00 -979,00 -979,00 -979,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7507
5

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7541
2

Ochotnicze 
straże pożarne 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina
-19 

571,00 -19 571,00
-19 

571,00 -518,00 15 000,00 0,00
-34 

053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8550
1

Świadczenie 
wychowawcze - 
zlecone

-34 
571,00 -34 571,00

-34 
571,00 -518,00 0,00 0,00

-34 
053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8550
8

Rodziny 
zastępcze

15 
000,00 15 000,00

15 
000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

razem 1 886,11 -14 113,89 -14 113,89 -1 497,00 21 436,11 0,00 -34 053,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 3 

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2019 roku

z tego 2019 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania

łączne 
koszty 
finansowe

plan na 
2019

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje inne

jednostka 
organiz. 
realizująca 
zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102315E 
Wołodrza - Perna 18 311,00 18 311,00 18 311,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

2. 600 60016
Przebudowa drogi gminnej nr 102320E w 
sołectwie Ostrowy 24 000,00 24 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

3. 600 60016
Modernizacja drogi dojazdowej do pól w msc. 
Niechcianów 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

4. 600 60016
Modernizacja drogi gminnej nr 102326E w 
msc. Imielno 10 061,00 10 061,00 10 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

5. 700 70005

Zakup samochodu dostawczego z 
przeznaczeniem na cele gospodarki 
komunalnej 16 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

6. 750 75022

Zakup systemu nagrywającego i 
nagłaśniającego wykorzystywanego do obsługi 
Rady Gminy 19 000,00 19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

7. 900 90001

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Nowe Ostrowy, Wołodrza i Grodno oraz sieci 
wodociągowej z odgałęzieniami w 
miejscowosci Nowe Ostrowy 4 819 923,00 1 895 000,00 0,00 1 120 969,00 0,00 774 031,00 0,00 0,00 UGNO

8. 900 90001 Zakup beczki asenizacyjnej 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

9. 900 90095
Wykorzystanie energii słonecznej w Gminie 
Nowe Ostrowy 2 593 535,00 2 565 245,00 335 799,00 293 614,00 1 869 832,00 0,00 0,00 66000* UGNO

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 1



10. 921 92109

Wykup działki nr 199 obręb Imielinek na 
potrzeby zakupu i montażu kontenera z 
przeznaczeniem na świetlicę wiejską 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

11. 921 92109

Montaż kontenera świetlicy wiejskiej i 
zagospodarowanie teneru wokół w msc. 
Miksztal 11 863,00 11 863,00 11 863,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

12. 921 92109

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Nowych 
Ostrowach wraz z zagospodarowaniem terenu 
wokół obiektu 18 441,00 18 441,00 18 441,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO

13. 926 92695
Budowa Otwartej Strefy Aktywnosci: wariant 
rozszerzony - I obiekt - msc. Bzówki 90 563,00 90 563,00 45 363,00 0,00 0,00 0,00 45 200,00 0,00 UGNO

razem 7 653 697,00 4 700 484,00 530 838,00 1 414 583,00 1 869 832,00 774 031,00 45 200,00 66 000,00

* wpłaty od mieszkańców

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1. W dziale 750 zmniejsza się dochody z tytułu dotacji przeznaczonej na realizację zadań
z zakresu spraw obywatelskich - zgodnie z decyzją ŁUW w Łodzi nr FB-I.3111.2.194.2019.

2. W dziale 758 wprowadzono środki z tytułu realizacji w 2018 r. wydatków sołeckich - zgodnie
z decyzją ŁUW w Łodzi nr FB-I.3111.2.221.2019.

3. W dziale 855 zmniejsza się dochody z tytułu dotacji przyznanej na wypłatę świadczeń 500+ -
zgodnie z decyzją ŁUW w Łodzi nr FB-I.3111.2.215.2019.

Tabela nr 2

1. W dziale 400 zwiększa się plan na wydatkach statutowych. Wydatki związane są przede
wszystkim z naprawami, przeglądem pomp w stacjach uzdatniania wody. Zdejmuje się plan
w pozostałej działalności - zrezygnowano z opracowania opinii nt. możliwości pozyskania wody
geotermalnej w Gminie Nowe Ostrowy.

2. W dziale 600 zwiększa się plan na wydatkach statutowych - remont koparko-ładowarki.

3. W dziale 700 zabezpieczono środki na zakup samochodu dostawczego na cele gospodarki
komunalnej.

4. W dziale 750 w zakresie zadań zleconych zmniejsza się wydatki na wynagrodzeniach
w związku z otrzymaną decyzją z ŁUW w Łodzi. W ramach rozdz.75075 - zwiększa się plan na
wydatkach związanych z promocją gminy.

5. W dziale 754 zwiększa się plan na wydatkach statutowych - zakup materiałów i wyposażenia dla
OSP.

6. W dziale 855 zmniejszono plan na wydatkach związanych z wypłatą świadczeń wychowawczych
oraz zwiększono plan na wydatkach związanych z umieszczeniem dzieci z terenu gminy w rodzinach
zastępczych.

Tabela nr 3

Wprowadzono nowe zadanie majątkowe: ".Zakup samochodu dostawczego na cele gospodarki
komunalnej".

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: 307ED811-0D48-47B2-8AE8-C0DC484DDCFA. Podpisany Strona 1




